
sexta-feira, 13 de janeiro de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13860
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 13/01/2023, às 13:01

Rondônia, ed. 9 - 110

484.896,30 6-DESPESA: Cód. U.O.: 15015 - Programa de Trabalho: 0618120202852285203 - Fonte de Recurso: 0649,

0643, 0300 e 0100 - Natureza da Despesa: 44905235 7-PROCESSO: 0021.134684/2022-18 8-PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços/384/2022 - PE/487/2022/SUPEL/RO 9-VIGÊNCIA: Prazo de 12 meses, a contar

da data da assinatura. 10-DATA DA ASSINATURA: 03/01/2023.

Protocolo 0035097538

EXTRATO

1-EXTRATO: CNT/1010/PM-RO/PGE/2022 2-CONTRANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA 3-

CONTRATADA: HORUS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF Nº: 11.930.119/0002-60 4-OBJETO: Aquisição de

equipamentos de informática (microcomputador, monitor, notebook e nobreak). 5-VALOR: R$ 665.663,04 6-

DESPESA: Cód. U.O.: 15015 - Programa de Trabalho: 0618120202852285203 - Fonte de Recurso: 0649, 0643, 0300 e

0100 - Natureza da Despesa: 44905235 7-PROCESSO: 0021.134684/2022-18 8-PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata

de Registro de Preços/384/2022 - PE/487/2022/SUPEL/RO 9-VIGÊNCIA: Prazo de 12 meses, a contar da data da

assinatura. 10-DATA DA ASSINATURA: 09/01/2023.

Protocolo 0035096462

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS

ADMINISTRATIVOS - SUGESP

DECRETO DE 12 DE JANEIRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V da

Constituição Estadual,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, conforme a solicitação constante do Ofício nº 33/2023/AGEVISA-DIEX, a viagem do Diretor Geral

GILVANDER GREGORIO DE LIMA, lotado na Agência Estadual de Vigilância em Saúde - AGEVISA, à cidade de

Brasília/DF, no período de 23 a 27 de janeiro de 2023, com a finalidade de participar do Seminário Hanseníase no

Brasil; da evidência à prática, sem ônus para o Governo do Estado de Rondônia.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 12 de janeiro de 2023, 135º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

Protocolo 0035054480

Portaria nº 21 de 13 de janeiro de 2023

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS, no uso das atribuições que

lhe conferem o art. 43, da Lei Complementar 965 de 20 de dezembro de 2017;

Considerando o Ofício nº 33/2023/SECOM-ASSECER (0035049343), que consta nos autos do Processo SEI nº

(0027.000021/2023-21);

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR os servidores da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos -

SUGESP, lotados na Administração do Palácio Rio Madeira - ADPRM e Coordenadoria de Manutenção Predial

e Engenharia - COMAP, como forma de reconhecimento pelo excelente trabalho que vem desenvolvendo em suas

funções atribuídas por esta SUGESP, exercendo prontamente suas atividades com zelo, dedicação, eficiência,

responsabilidade, desempenho, e atendendo prontamente nas demandas da cerimônia de Posse e recondução ao

cargo de Governador do Estado de Rondônia, Condução ao Cargo de Vice-Governador e Posse dos Novos secretários

de Estado, realizada no dia 01 de janeiro de 2023, no Teatro Estadual Palácio das Artes Rondônia.

Art. 2º A SECOM - Cerimonial, na pessoa da Diretora DRPC - RÔNIMA COSTA RÊGO CORRÊA, vem externar os mais

sinceros agradecimentos a estes servidores que se dedicaram de forma direta e indireta no cumprimento das mais

diversas funções proporcionando que os materiais e serviços, contratados e distribuídos, estivessem, a tempo, a

disposição da organização para realização do evento.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Porto Velho, 13 de janeiro de 2023.

SEMAYRA GOMES MORET



sexta-feira, 13 de janeiro de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13860
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 13/01/2023, às 13:01

Rondônia, ed. 9 - 111

Superintendente - SUGESP

Protocolo 0035093119

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - SETIC

Portaria nº 10 de 11 de janeiro de 2023

O DIRETOR TÉCNICO DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - SETIC, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 100 de 01 de setembro de

2022, publicado no DOE 169 de 02/09/2022.

CONSIDERANDO o Contrato nº 0248/SETIC/PGE/2022 (0028326629).

RESOLVE:

Art. 1º - ADMITIR, pelo período de 09/01/2023 a 08/01/2024, como estagiários desta Superintendência Estadual de

Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC, os estudantes constante no ANEXO I.

Art. 2º - O provento de estágio, conforme referido no art. 12, da Lei Federal nº 11.788/2008, será no valor de R$

1.212,00 (um mil duzentos e doze reais), conforme ANEXO ÚNICO do Decreto N. 27.159, de 12 de maio de 2022.

Art. 3º - Esta portaria terá efeitos a partir de 09/01/2023.

Publique-se. Cumpra-se. Registre-se

Porto Velho data e hora do sistema.

ABDENILDO DEIVIDY SOBREIRA DOS SANTOS

Diretor Técnico de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC

Decreto de 30 de agosto de 2022 - Ed. 168 de 01/09/2022

Portaria nº 100 de 01 de setembro de 2022 (0031774869)

ANEXO I

ESTUDANTE CURSO Nº TCE

ALEXANDRA NATACHA ASSUNÇÃO FRANCISCO Engenharia da Computação TCE No.: 8479261

BRUNA VAZ DE OLIVEIRA Engenharia de Produção TCE No.: 8479598

SARA EVANGELISTA DE FREITAS Sistema de Informação TCE No.: 8483148

SÉRGIO CHAGAS FRANÇA Redes de Computadores TCE No.: 8485482

Protocolo 0035019635

Portaria de férias nº 371 de 12 de janeiro de 2023.

O(A) DIRETOR TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o(a) Portaria nº 100 de 01 de setembro de 2022. de 01/09/2022,publicada no DOE n.109,

de 02/09/2022.

RESOLVE:

INTERROMPER a contar de 05/01/2023 a 14/01/2023, por motivo de superior interesse público o gozo de

férias do servidor DIEGO BARROS DE OLIVEIRA, ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO, matrícula 300160614, pertencente ao quadro de servidores de Superintendência Estadual de

Tecnologia da Informação e Comunicação, referente ao exercício de 2023, marcadas anteriormente no período de

(05/01/2023 a 14/01/2023).

Publique-se.

Porto Velho - RO 12/01/2023.

ABDENILDO DEIVIDY SOBREIRA DOS SANTOS

DIRETOR TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO


